[bookmark: _GoBack]

07.05.2021 № 276-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-33 01 01 «Биоэкология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную экологическую практику студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-33 01 01 «Биоэкология» с 10.05.2021 по 05.06.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 25.06.2021.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.

Проректор по учебной работе 					                 Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я. олоцей
____  ___________  2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________Т.О.Нахильницкая
____ ____________2021

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева
_____  ___________ 2021

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский
____  ____________ 2021

                                                                                                     Приложение к приказу
 от ______________2021 № _____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Абрамчук Анна Николаевна
	Бюджетная
	ОАО «Победа»
	Марчик Т.П., до-цент кафедры экологии

	2.
	Бойко Анна Васильевна
	Бюджетная
	Брестский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды

	3.
	Войтович Мария Александровна
	Бюджетная
	ОУПП «Институт Гродногражданпроект»

	4.
	Гайшун Дарья Демьяновна
	Платная
	ГЛХУ «Узденский лесхоз»

	5.
	Голуб Татьяна Сергеевна
	Платная
	ЧУП «Чистая атмосфера»

	6.
	Держановская Анна Генриховна
	Бюджетная
	ГУЗ «Городская поликлиника № 4 г. Гродно»

	7.
	Казакевич Екатерина Сергеевна
	Платная
	УПП «Сморгонский комбинат хлебопродуктов»

	8.
	Макаренко Татьяна Андреевна
	Платная
	ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»

	9.
	Садковская Юлия Геннадьевна
	Платная
	ООО «Поли Магия»

	10.
	Данилевич Елена Юрьевна
	Платная
	Гродненское РУП «Фармация»
	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии

	11.
	Поконечеая Светлана Анатольевна
	Бюджетная
	Гродненский областной комитет природных ресурсов
и охраны окружающей среды

	12.
	Радион Вероника Александровна
	Платная
	ГУЗ «Гродненская центральная городская поликлиника»

	13.
	Урбанович Антанина Александровна
	Платная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы

	14.
	Сончик Ольга Николаевна
	Платная
	УЗ «Дятловская центральная районная больница»

	15.
	Фоменко Ксения Ивановна
	Бюджетная
	ОДО «Клиника семейной медицины «7Я»

	16.
	Шадура Татьяна Петровна
	Платная
	Щучинское РУП ЖКХ

	17.
	Шарапова Ольга Владимировна
	Платная
	ЧТУП «ЮТАСТРАНС»

	18.
	Шиманская Анна Николаевна
	Платная
	Брестский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии и экологии;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3.И.В. Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева